
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 

poštovní schránka 160 

160 41 Praha 6 

 

Tel.: +420 974 835 653 

Fax: +420 974 835 643 

Email: pp.ovz@pcr.cz 

Č.j. :PPR-23776-21/ČJ-2014-990640 
Praha   23.9. 2014 
Počet listů:2 

           
 
 
Dle seznamu dodavatelů, kteří obdrželi nebo si vyzvedli výzvu k podání nabídky 
 
 
 
Dodatečné informace k výzvě k podání nabídky 
 
 
 

V souladu se zadáním  veřejné zakázky malého rozsahu Vám poskytujeme 
dodatečné informace na dodávku vest balistických skrytých NIJ III A pro Policii ČR v roce 
2014 uveřejněné na profilu zadavatele dne 19.9. 2014.  

Informace jsou poskytované na základě písemné žádosti jednoho dodavatele, který 
si vyzvedl výzvu k podání nabídky s technickou specifikací k této veřejné zakázce. 
 
Dotaz č.1 
Je možné adekvátně prodloužit termín pro podání nabídek? Výběrové řízení bylo 
vyhlášeno 15.9. 2014 a uveřejněno až 19. 9. 2014 s tím, že datum podání nabídky je do 
30.9. 2014. Ve výběrovém řízení jsou požadavky na normu III A dle NIJ 0101.04. 
Požadováno je dodatečné zkoušení specifického střeliva, jehož výsledky mají být uvedeny 
v protokolu zkoušek. Konkrétně se jedná o náboje 7,62x25 Tokarev Ball (494+-10 m/s, 9 
mm Makarov MSC/6 gram/(Mild Steel Core), 9 mm x19 Action Effect (466+-10 m/s), 
popřípadě 9 mm Makarov (9x18) FMJ/6,1 g, (310+-10 m/s), náboj 7,62 x25 (7,62 mm 
Tokarev) hmotnost střely 5,5 g, FMJ, /470+- 10 m/s), náboj 9x19 Dynamit Novel AG Action 
5, 6,1 g, (430+- 10 m/s).) Vzhledem k tomu, že na dodání vzorku včetně balistických 
certifikátů s dodatečnou specifikací střeliva je 7 pracovních dní, z čehož na akreditovanou 
zkušebnu zbývá 6 pracovních dní. Žádná akreditovaná zkušebna neudělá certifikát 
s dodatečným střelivem v tomto termínu. 
 
Odpověď 
Jelikož  se  jedná,  jak  je výše uvedeno, o zakázku malého rozsahu dle §12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) a zboží je nutné 
dodat v termínu do 15.12. 2014, není možné tento termín prodloužit. 
Požadavky na dodatečné zkoušení balistické odolnosti jsou v ZD uplatněny standardním 
způsobem (jak byly vyžadovány již při nákupech obdobných typů balistických ochranných 
prostředků dle US Standardu NIJ 0101.04). 
 



2 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 

poštovní schránka 160 

160 41 Praha 6 

 

Tel.: +420 974 835 653 

Fax: +420 974 835 643 

Email:pp. ovz@pcr.cz 

 
Dotaz č.2 
Je nutná zkouška na náboj 9 mm Makarov (9x18 mm) FMJ/6,1 g, (310 +- 10 m/s)?. 
V žádosti o podání nabídky na zakázku malého rozsahu je požadováno odzkoušení náboje 
9 mm Makarov (9x18 mm) FMJ 6,1 g, (310+- 10 m/s), tento náboj je mnohem slabší, než 
náboj 9 mm Luger (9x19) 436 m/s, 8 g, který je v základní normě III A dle NIJ 0101.04. 

 
Odpověď 
Ano je nutná tak, jak je uvedeno v zadání veřejné zakázky malého rozsahu. 

 
Dotaz č.3 
Střelivo 9 mm x 19 Action Effect (466+ - 10 m/s) popř. náboj 9x19 Dynamit Nobel AG 
Action 5, 6,1 g, (430 +- 10 m/s) je čistě policejní náboj z vyšší ranivou účinností a zkušebna 
zbraní a střeliva standardně tento náboj nemá. Požadavky na tento náboj ani na náboj 9 
mm Makarov nebyly v posledních letech v žádném výběrovém řízení. Tudíž nemůžeme ani 
počítat s tím, že se v požadavcích výběrového řízení tento náboj objeví tak, abychom byli 
schopni dodat certifikát a protokol během 7 pracovních dní. 

Odpověď 
Požadavky na zkoušení střelivem 9x19 Action Effect 5 jsou uplatňovány v souvislosti s uží- 
váním tohoto druhu střeliva u vybraných útvarů PČR. Jelikož se jedná, jak je výše 
uvedeno, o zakázku malého rozsahu dle §12 odst. 3 zákona a zboží je nutné dodat 
v termínu do 15.12. 2014, není možné tento termín prodloužit. 
 
V technické specifikaci uvedené požadavky na dodatečné zkoušení balistické odolnosti 
vyplývají z potřeb výkonu služby útvarů Policie ČR, které jsou těmito balistickými 
ochrannými prostředky vybavovány a zadavatel na předložení výsledků zkoušení v plném 
uvedeném rozsahu trvá. 
 
Zpracoval: Josef Vorlíček 
Telefon:974835639 
 

 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

Policejního prezidia ČR 

 


